� RD 64354/2022-02-16, Bosch Rexroth AG
Inhalt
RD 64354/2022-02-16
Ersetzt: 04.2016
	▶ Nenngröße 32
	▶ Serie 1X
	▶ Maximaler Betriebsdruck
	– pumpenseitig 350 bar

� RD 64354/2022-02-16, Bosch Rexroth AG
5� Steuerblock | MO-32
� Bestellangaben
Bestellangaben
Kurztype Schieberachse Zusatzangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
MO – 32 – 1X /
1. Schieberachse
2. Schieberachse
3. Schieberachse 11 12 13 14 15 16 17
/ *
4. Schieberachse
Kurztype
01 Anzahl der Schieberachsen 1, 2, 3 oder 4
02 Baureihe Steuerblock MO MO
03 Nenngröße 32 32
04 Serie 10 bis 19 (unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Primärdruckbegrenzung1)
05 Ohne Q 000–000
Druckbegrenzungsventil, vorgesteuert V …–000
Druck-/Einspeiseventil mit Druckzuschaltstufe B …–…
Druck-/Einspeiseventil mit Druckabschaltstufe L …–…
Schaltungsart (mögliche Kombination der Schaltungsarten siehe Seite 2)
06 Tandemschaltung T
Parallelschaltung P
Parallelschaltung, letzte Achse in Tandemschaltung M
Mischschaltung L
Schiebertyp
07 A B
P T
2 0 1 001
A B
P T
2 0 1 006
A B
P T
2 0 1 002
A B
P T
2 0 1 007
A B
P T
2 0 1 003
A B
P T
2 0 1 009
A B
P T
2 0 1 005
A B
P T
2 0 1 026
1)	 Druckangabe für Druckbegrenzung und Druckzu-/abschaltstufe
in bar, 3-stellig
Bosch Rexroth AG, RD 64354/2022-02-16
6 MO-32 | Steuerblock
Bestellangaben
Betätigungsart
08 Hydraulisch H
Elektrohydraulisch proportional1) W2
Elektrohydraulisch schaltbar1) W4
Sekundärventile für A- und B-Seite2)
09
10
Ohne Z
Druck-/Einspeiseventil, vorgesteuert NG32 F…
Druckbegrenzungsventil, direktgesteuert NG22 R…
Druckbegrenzungsventil, direktgesteuert NG22 + Einspeiseventil NG22 T…
Einspeiseventil NG22 S
Abdeckplatte für Sekundärventil-Anschlussbohrungen NG22 U
Tankanschluss
11 Mit Tankanschluss T R
Mit Tankanschluss T und Druckanschluss C für nachgeschaltete Verbraucher
(nicht möglich bei Tankanschluss auf Verbraucherseite, Bestellangabe V) C
Mit Tankanschluss T und variablem Druckanschluss C für nachgeschaltete Verbraucher
(C-Anschluss durch Verschlussschraube verschlossen) K
Leitungsanschlüsse
12 Flanschanschluss „groß“ nach DIN ISO 61623) 18
Lage Pumpenanschluss
13 Pumpenanschluss P auf Sekundärventilseite S
Pumpenanschluss P auf Verbraucherseite V
Lage Tankanschluss
14 Tankanschluss T auf Sekundärventilseite S
Tankanschluss T auf Verbraucherseite (nicht möglich bei Ausführung C) V
Einbaulage (Standard)
15 Kennzeichnung für die Einbaulage zur Horizontalen.
Diese Angabe fixiert die Lage der Entlüftung.
A
2
A
1
B
1
B
2
1
A2
A1
B2
B1 2
A B
3
Dichtungswerkstoff
16 FKM (Fluorkautschuk) V
NBR (Nitrilkautschuk) M
17 Weitere Angaben im Klartext *
1)	 Standard ist Ausführung der Pilotventile mit manueller Betätigung
2)	 Sekundärventile unterschiedlicher Nenngrößen können nicht
gemeinsam, sondern nur paarweise pro Schieberachse
zugeordnet werden. Druckangabe in bar, 3-stellig.
3)	 Vorzugstyp mit Flansch nach DIN ISO 6162-2 (350 bis 400 bar)
außer NG32 T‑Anschluss nach DIN ISO 6162-1 (35 bis 350 bar);
siehe Abmessungen auf Seite 8
� RD 64354/2022-02-16, Bosch Rexroth AG
7� Steuerblock | MO-32
� Kennlinien
Kennlinien
Δp – qV - Volumenstromkennlinien
	▼ P → T in Mittelstellung (freier Umlauf)
4000 200 300100
2
4